
PRAXE
MŽP: Vzduch i vody jsou čistší, odpady se lépe využívají,
ale stále dominuje skládkování
Fakta a čísla o elektroodpadu
Výměnu kotlů mohou zkomplikovat sociální důvody

LEGISLATIVA

Nový zákon o odpadech vnáší světlo do zapojení podnikatelů 
do obecního systému svozu komunálních odpadů

ROZHOVOR

Recyklace se netýká jen životního prostředíí, ale také surovinové nezávislosti

SPEKTRUM

TÉMA: ENERGETICKÉ A JINÉ VYUŽITÍ ODPADL)
Využití bioodpadů: Cesta к dosažení recyklačních cílů i čistší energetice 18 
Štátne tepláme na Slovensku sa zaujímajú o energetické zhodnocovanie 
odpadov 20
Kompost je obnovitelný zdroj bioenergie 22
ZEVO v Malešicích loni vytřídilo ze škváry 5442 tun železa 24
Středočeský kraj jedná s obcemi ohledně obchvatů kolem ZEVO 24
Biomasa může být přestupní stanicí na cestě к bezemisní energetice 25
Odstartovaly první výzvy Modernizačního fondu
Na podporu dosáhnou i odpadářské projekty 26

KAUZA
Zpětným odpouštěním poplatků za uložení na skládku 
se bude zabývat soud 27
MŽP: Pardubický kraj je podjatý v případu Opatovické elektrárny 28
Itálie a Slovensko rozkryly ilegální obchod s kovovým odpadem 29
Norilsk zaplatil rekordní pokutu za ekologickou havárii 29

VĚDA A VÝZKUM
Biouhel, společný jmenovatel odpadového hospodářství, 
ochrany životního prostředí a zemědělství 30
Počet elektromobilů roste rekordním tempem, Česko jich má přes 7000 31
OSN: Sedmnáct procent potravin v prodeji se zbytečně vyhodí 32
Až pětinu globálního znečištění vod má na svědomí textilní průmysl 33
Elektromobilita při ochraně klimatu a ovzduší 34

SERVIS
Společnost 
Do diáře 
Graf měsíce

36
37
38


